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Urządzenie do pielęgnacji trawników 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest urządzeni e do pielęgnacji trawników, 
zwłaszcza do wałowania oraz napowietrzania lu b spulchniania trawnikó w znane pod nazwą 
areator. 

Istota urządzeni a według wzoru przejawia się w jeg o oryginalnym kształci e 
wyznaczonym prze z jeg o elementy w postaci wału z częścią chwytow ą ora z spulchniacza. 

Przedmiot wzoru przedstawiony został według materiale ilustracyjnym na którym fig. 
1 przedstawia urządzenie w widoku od czoła z e spulchniaczem, natomiast fig. 3 spulchniacz 

Urządzenie według wzoru składa się ze znanych elementów w postaci wału, części 
chwytowej oraz spulchniacza któr y połączony jes t rozłącznie z  wałem. 

Wał ma kształt walca z  gładk ą pobocznicę za ś n a ścianie bocznej usytuowan y jest 
otwór do wypełniania wału materiałem balastowy m ora z ma poziomą oś obrotu . 

Na osi osadzona jest obrotowo i rozłącznie częś ć chwytowa która , składa się z 
konstrukcji wsporczej połączonej rozłączni e prze z połączenie gwintowe z uchwytem. , która 
składa się z wspornikó w bocznych z poprzeczką, które połączon e ze sobą rozłączni e 

Wsporniki boczne są wygięte d o wewnątrz i  są połączon e rozłączni e z uchwytem 
który ma kształt odwróconej litery U. 



Spulchniacz składa się z szereg u płaskic h płaskownikó w poziomyc h których < 
długość z każdej strony jest większ a od długości wału oraz z  płaskownikó w pionowych w 
kształcie kołowym, któr e połączone ze sobą w miejscach styku tworzą siatkę, natomiast na 
obwodzie pionowyc h płaskownikach umiejscowion e są przemienni e zaostrzon e trzpienie, 
zaś końc e płaskownikó w połączon e są z e sobą przez zamknięcia zatrzaskowe . 

Siatkę spulchniacza wyznaczaj ą korzystnie trzy płaskowniki poziome ora z pięć 
płaskowników pionowych o  kształci e kołowym natomiast na ich obwodzie usytuowanych 
jest przemiennie po pięć zaostrzonyc h trzpieni, przy czym tych elementów moż e być inna w 
zależności od gabarytu wału urządzenia . 

Spulchniacz unieruchamiany jest na obwodzie walca przez pask i poziome, które maj ą 
długość większą od długości walca i  zagięte pionowo wzdłuż ścian bocznych powoduj ą 
unieruchomienie siatki na pobocznicy walca wzdłuż osi poziomej natomias t unieruchomienie 
obwodowe siatki następuj e prze z zaniknięci a zatrzaskowe umiejscowione na końcac h 
pasków pionowych. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Urządzenie do pielęgnacji trawników składająceg o si ę ze znanych elementów w 
postaci wału, części chwytowej oraz spulchniacza ,  charakteryzuj e się tym,, że wa ł ma 
kształt walca z  gładkąpobocznic ę natomias t na ścianie bocznej usytuowan y jest otwór 
oraz ma poziomą oś obrotu , na której osadzona jest obrotowo i rozłącznie częś ć chwytowa 
która skład a się z wspornikó w bocznych z poprzeczką, wygiętyc h d o wewnątrz i 
połączonych rozłączni e z uchwytem który ma kształt odwróconej litery U, natomiast 
spulchniacz połączony rozłącznie z wałem składa się z szeregu płaskic h płaskownikó w 
poziomych których długoś ć z każdej strony jest większ a od długości wału, oraz z 
płaskowników pionowych w kształcie kołowym, korzystnie trzy płaskowniki poziome ora z 
pięć płaskowników pionowych ,za ś n a ich obwodzie usytuowanych jest przemiennie po pięć 
zaostrzonych trzpieni. 
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